t F

._,
t''

t, r;;
:~

'

-

LEI N". 366, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009

Institui a compctència c:x:c!usiva do
Municipio dc Cru7 para nomcar c numerar
logradouros pCiblicos c imòvcis,
1·espect i vamente.

O PRF:FEITO MUNICIPAL DE CRlJZ,

Faço saber que é1 C.ÀMARA !V1UNICIPAL DE CRUZ
aprovou c eu sane i ono a segui n te Lei:

Art. l"- Fica legalmente instituida a competencia exclusiva
da Administrac;J.o PCiblica do Municipio dc Cr-u1. para nomcar e numerar
logradouros pùbiicos e imovcis, rcspcctivamcntc, dentro do tcrritòrio do
Municipio dc Cruz.

Art. 2"- O particular ou c<.)nccssiom1ria dc scrviços pl!blicos
que descumprir l) disposto no anigo primeiro desta lei. incorrerù em ilicito
administrati\'C), scncJo pcilalizado cm multa diaria no \alor dc l (um) salùrio
minimo vigente ù época do bto.

Art J''- Fsta lei entrara em \'ig(w na data de su3 publicaçào,
revogadas as dis1wsiçòcs cm contn1riu.

PA('O DA PREFEJTliRA MUI\fiCIPAL DE CRUZ, IR de
De1.2mbro dc 2009 .

--~
l

?RI\C/\ DOS \RES POOERES, SfN- AN\NGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARA